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Nr 203.

Av herr von Sydow, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till 
lag om begränsning av tiden för bageri- och konditori
arbete.

I anteckning av Kungi. Majrts proposition nr 339 med förslag till 
lag om begränsning av tiden för bageri- och konditoriarbete, anhåller 
jag härmed få väcka följande motion:

Huvudsyftet med ifrågavarande lagstiftning är att avskaffa den 
inom det egentliga bageriyrket i ganska stor omfattning tillämpade 
arbetsformen, att nattarbete äger rum för samma arbetare natt efter 
natt i ständig följd, med undantag möjligen för natten till sön- och 
helgdagar. För förhindrande härav föreslås i lagen, att arbete för till
verkning till avsalu av bageri- och konditorivaror icke får äga rum 
mellan klockan 8 e. m. och klockan 6 f. m.

Till grundtanken i den ifrågasatta lagstiftningen ber jag för min 
del att få giva min anslutning, litet synes mig påtagligt, att den ifråga
varande ordningeu för arbetets bedrivande inom bageriyrket är i hy
gieniskt och socialt avseende förkastlig och icke vidare bör få före
komma.

Emellertid är att märka, att om man godkänner det framlagda 
lagförslaget oförändrat man därmed för bagerierna även förbjuder kon
tinuerligt arbete dag och natt med tre skiftlag. Denna arbetsform före
kommer i ganska stor utsträckning inom den egentliga industrien och 
blir tillåten, även om den kungl. propositionen om 8-timmarsdagens 
genomförande skulle vinna riksdagens bifall. Praktiskt förekommer 
sådan arbetsindelning nu vid vissa större bagerier, och något skäl var
för den snarare bör förbjudas å dessa arbetsplatser än inom industrien 
i övrigt finnes, såvitt jag för min del kan förstå, icke.
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Jag föreslår därför.

att riksdagen för siu del måtte besluta sådan 
ändring i Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition nr 
339, att den föreslagna lagen icke blir tillämplig å 
sådant arbete, som bedrives kontinuerligt med tre 
skiftlag.

Jag anhåller, att vederbörande utskott benäget måtte formulera 
den av mig påyrkade lagändringen.

Stockholm den 1 april 1919

Hjalmar von Sydow.


